

Приложение № 1 к Договору № 2026М1__ от " " августа 2026 г.

Всего по смете: 8 165,29р.

СОГЛАСОВАННО:

Филиал ФГУП "Охрана" Росгвардии

по Чувашской Республике

Директор филиала

И.В. Абрамов

" " 2026 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Управление Росреестра по Чувашской Республике

Руководитель

Е.В. Карпеева

" " 2026 г.

СМЕТА

Стройка: ремонт систем охранной и тревожной сигнализации

Объект: Управление Росреестра по Чувашской Республике, г. Чебоксары, ул. К.Маркса, д.56

Раздел 1: Монтажные работы

Раздел 1: Монтажные работы

№ п/п	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Коли- чество	Стоимость ед. руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч., не занятых обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Всего	зар.платы	Экспл. машин	обслуж. машины	
										Основной зар.платы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ТЕРм-08-01-121-3	Аккумулятор тип: С-3, СК-3	шт. 1,00	97,57	0,00	97,57	27,87	0,00	3,10	3,10
				27,87	0,00			0,00	0,00	0,00
		ФОТ		27,87						
		Накладные расходы, %		97%			27,03			
		Сметная прибыль, %		51%			14,21			
		Коэффициент к ЭММ	0,00							
Итого по разделу 1: Монтажные работы в ценах 2001г. :						97,57	27,87	0,00		3,10
Метод расчета: МДС 81-33.2004 (НР); АП-5536/06 (СП).								0,00		
Итого по по сборнику ТЕРм - 81-03-08-2001:				Накладные расходы:	97%		27,03			
Сборник №8 "Электротехнические установки"				Сметная прибыль:	51%		14,21			
Фонд оплаты труда (ФОТ):							27,87			
ИТОГО:							69,11			
Итого по разделу 1: Монтажные работы в текущих ценах:										
Коэффициент ФОТ к уровню цен 2000 г.						47,23				
Метод расчета: Письмо Министерства регионального развития РФ от 06.12.2010 г. № 41099-КК/08 (с К-0,85 к накладным расходам (НР); К-0,80 к сметной прибыли (СП)).										
Итого по по сборнику ТЕРм - 81-03-08-2001:				Накладные расходы:	97%		1 238,33			
				Сметная прибыль:	51%		342,28			
Фонд оплаты труда (ФОТ):							1 316,30			
ИТОГО:							2 896,91			
Понижающий коэффициент к монтажным работам:						0,95200	2 757,86			
Итого по разделу 1: Монтажные работы (без НДС):							2 757,86			
Раздел 2: Материалы и оборудование не учтённые сборниками										
№ п/п	Наименование			Единица измерения	Кол-во	Цена ед. без НДС	Всего без НДС	НДС (22%)	Всего с НДС	
	Аккумулятор 12 В, 7,0 А/ч			1 шт.	5,00	787,00	3 935,00	865,70	4 800,70	
Итого по разделу 2: Материалы и оборудование не учтённые сборниками										
Материалы и оборудование не учтённые сборниками (без НДС):							3 935,00			
НДС (22%):							865,70			
Итого по разделу 2: Материалы и оборудование не учтённые сборниками:							4 800,70			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого монтажные работы:							2 757,86			
Итого материалы и оборудование:							3 935,00			
Итого по всем разделам:							6 692,86			
НДС (22%):							1 472,43			
ИТОГО:							8 165,29			
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:							8 165,29			

Смету составил: Трофимов А.Г
тел. 8(8352) 37-01-85